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دیدگاه مشترک اتاقهای بازرگانی، تعاون و اصناف درباره اقتصادی کرونایی

در صورت تداوم بحران کرونا، حمایت از کسبوکارها ناگزیر است

اتاقهای سهگانه یعنی بازرگانی، تعاون و اصناف ایران، مطالعات مشتری در زمینه وضعیت اقتصاد ایران در بحران کرونا

انجام دادهاند که مرکز پژوهشهای اتاق ایران نتایج آن را با عنوان «اقتصاد ایران گرفتار با ویروس کرونا؛ ضرورت

حمایت از کسبوکارها» منتشر کرده است.

نتیجه مطالعات اتاق های بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران به همراه اتاق های تعاون و اصناف ایران بر ضرورت حمایت از کسب وکارها در صورت تداوم شرایط فعلی کرونا تأکید دارد.

در گزارش مربوط به مطالعات اتاق های سه گانه، ضمن ارزیابی پیامدهای اقتصادی شیوع این بیماری در جهان و ایران، به طور خاص عملکرد بسته های حمایتی که تاکنون از سوی دولت به منظور

کاهش تبعات اقتصادی شیوع این بیماری بر کسب وکارها اجرایی شده است، مورد ارزیابی قرار گرفته است.

همچنین، در این گزارش سعی شده در راستای رونق بخشی به چرخ های اقتصاد کشور و زمینه سازی برای جهش آفرینی در تولید، با در نظر گرفتن فرض تداوم شرایط موجود برای شش ماهه دوم

سال 1399 و بازخوانی اهم سیاست های حمایتی دولت ها مختلف جهان در واکنش به پیامدهای مخرب اقتصادی این ویروس، مجموعه ای از راهکارهای عملیاتی به منظور مدیریت پیامدهای

اقتصادی تداوم این بیماری بر کسب وکارها ارائه شود.

یافته های مطالعاتی اتاق های سه گانه نشان می دهد: شیوع ویروس کووید-19 در کشور شرایط دشواری را برای فعالان اقتصادی که پیش ازاین نیز از شرایط تحریمی اقتصاد، نوسانات گسترده نرخ

ارز، سیر صعودی افزایش قیمت ها و سایر مشکلات موجود صدمه دیده اند، ایجاد کرده است.

همچنین پیش بینی ها از استمرار همزیستی کشور با ویروس کووید-19 در فصل پاییز و زمستان و بروز موج های جدیدی از بیماری حداقل تا پایان سال 1399 «حکایت می کند.

بر این اساس، سه اتاق بازرگانی، تعاون و اصناف ایران به عنوان نمایندگان بخش خصوصی و مشاور قوای سه گانه خواستار در راستای صیانت از کسب وکارها و ممانعت از تعدیل نیروی انسانی و با

در نظر گرفتن محدودیت های مالی دولت محترم، «تقویت رویکرد دولت برای ارائه انواع حمایت ها و تسهیلات، به نحوی که سیاست ها بر حمایت از کسب وکارها و پیشگیری از بروز پدیده بیکاری

متمرکز شوند» هستند.

در این گزارش، پیشنهادهای مشترک سه اتاق در قالب احکامی مشخص در حوزه های گوناگون شامل «مالیات»، «تأمین اجتماعی»، «تأمین مالی»، «هزینه ها و عوارض سربار کسب وکارها»،

«حمایت های حقوقی و تسهیل قراردادها»، «توسعه ظرفیت های فناوری و تجارت الکترونیک» و «تسهیل دسترسی واحدهای اقتصادی به ملزومات بهداشتی»، ارائه شده است.

ویروس کووید-19 در دسامبر 2019 و در شهر ووهان چین شناسایی شد و به علت گسترگی حوزه عملکرد و نرخ بالای انتقال از فردی به فرد دیگر، در حال حاضر بیش از 200 کشور جهان از آسیای

جنوب شرقی، خاورمیانه، تا قلب اروپا، آمریکا، استرالیا و آفریقا را درگیر کرده است. تمامی کشورهای درگیر با فراگیری ویروس کرونا، علاوه بر دغدغه برای حفظ جان شهروندان خود، با تکانه های

اقتصادی بی سابقه ای نیز مواجه شده اند.

نا اطمینانی، قطع زنجیره ارتباطات اقتصادی و اجتماعی و انواع ممنوعیت های وضع شده توسط دولت ها، همچون ضرباتی پی درپی بر فعالیت های اقتصادی وارد شده و ضمن به خطر انداختن

معیشت خانوارها، چشم انداز اغلب کسب وکارها را تیره وتار کرده است. با عنایت به آنکه اقتصاد کشور از اسفندماه 1398 تاکنون درگیر با تبعات پیش بینی نشده شیوع گسترده ویروس کرونا است

و در سال های اخیر نیز به واسطه تحریم های اقتصادی و مشکلات ساختاری، اقتصاد کشور سطوح کم سابقه ای از رکود، تورم و کاهش رفاه اقتصادی را تجربه کرده است.

ازاین رو آسیب وارده از ناحیه شیوع ویروس کرونا به فعالیت های اقتصادی و رفاه خانوار، به نوعی بر آسیب های پیشین افزوده است و از این منظر سیاست گذاری در خصوص مقابله با پیامدهای

اقتصادی شیوع ویروس کرونا، از اهمیت بالایی برخوردار است و بر همین اساس، داتاق های بازرگانی، اصناف و تعاون ایران به عنوان نماینده بخش خصوصی و مشاور قوای سه گانه، در راستای

صیانت از کسب وکارها و ممانعت از تعدیل نیروی انسانی، اقدام به تدوین گزارش «اقتصاد ایران گرفتار با ویروس کرونا؛ ضرورت حمایت از کسب وکارها» کرده اند.

متن کامل گزارش مطالعات اتاق های سه گانه با عنوان «اقتصاد ایران گرفتار با ویروس کرونا؛ ضرورت حمایت از کسب وکارها» را اینجا مشاهده کنید.

0 صفحه 1 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس

https://www.tzccim.ir/News/1804/
/Uploads/User/1/files/Doc20201101144428975.pdf
/Uploads/User/1/files/Doc20201101144428975.pdf

